РЕШЕНИЕ № 58/5

от 2 июля 2011 года
О внесении изменений в решение Думы
городского округа от 23.12. 2010 года № 50/5

«Об утверждении бюджета городского округа

ЗАТО Свободный на 2011 год»
Заслушав выступление главы городского округа Кудрина С.П., главы администрации городского округа Поспелова А.А., депутатов Думы городского округа, заместителя начальника финансового отдела администрации городского округа Т.А.Картавых, рассмотрев экспертное заключение контрольного органа городского округа, руководствуясь пп.2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа от 23.12. 2010 года № 50/5 «Об утверждении бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2011 год»:
1) В пункте 1 число 330 293,3 заменить на число 349434,5, число 214146,6 заменить на число 233287,8.
2) В пункте 2 число 378251 заменить на число 395557,7.

3) В пункте 19 число 361 313,2 заменить на число 385 804,7, число 16 913,8 заменить на число 11 587,5.

4) В пункте 26 число 9 383 заменить на число 3 967.

5) Пункт 27 изложить в новой редакции «27. Установить, что муниципальный долг городского округа ЗАТО Свободный формируется из муниципальных долговых обязательств в виде бюджетных кредитов, привлеченных от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации, и кредитов, полученных от кредитных организаций.

В бюджете городского округа на 2011 год предусмотреть:

- предоставление муниципальных гарантий.

В бюджете городского округа на 2011 год не предусматривается:

- привлечение муниципальных внутренних заимствований;

- осуществление расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга;

- предоставление бюджетных кредитов.

6) Пункт 28 изложить в новой редакции: «28. Установить, что верхний предел муниципального долга на 01 января 2012 года составляет 15 000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 15 000 тыс. рублей».

7) Дополнить пунктом 28.1 следующего содержания «28.1 Муниципальные гарантии городского округа ЗАТО Свободный предоставляются в соответствии с Программой муниципальных гарантий городского округа ЗАТО Свободный на 2011 год.» ( Приложение № 13).

8) В связи с изменениями доходной и расходной частей бюджета приложения №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11 к решению Думы городского округа от 23 декабря 2010 года № 50/5 «Об утверждении бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2011 год» изложить в новой редакции.
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести».

 3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Булавину Т.А.

Глава городского округа

С.П. КУДРИН